ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT    Bình Định, ngày           tháng         năm 2023

V/v quy hoạch khu đô thị Chợ
Góc (CG-02), phường Nhơn
Bình, thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1231/SXD-QHKT ngày

20/4/2023 về việc chủ trương giao Ban Giải phóng mặt bằng tiếp tục thực hiện quy
hoạch khu đô thị Chợ Góc (CG-02), phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn và

thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 981-TB/TU ngày

26/5/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương cho Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tiếp tục triển khai

lập đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Chợ Góc 02 (CG-02), nghiên

cứu, bổ sung phương án quy hoạch quỹ đất để bố trí tái định cư cho các hộ dân bị
ảnh hưởng bởi việc triển khai hạng mục nạo vét thuộc dự án Đầu tư xây dựng nâng
cấp bến số 1 – Cảng Quy Nhơn để san lấp mặt bằng khu Chợ Góc và các hộ dân
thuộc khu vực hành lang thoát lũ xung quanh Khu đô thị CG-01 và CG-02 theo

như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.
2. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh

rà soát, hoàn thiện nội dung đồ án quy hoạch và các thủ tục có liên quan, trình

thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KHĐT, TNMT,
NN&PTNT, GTVT;

- UBND TPQN;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3441 29 05